



MAA- JA  
KOTITALOUSNAISET  
ETELÄ-SAVO

Saara Ryhänen  
Maisema- ja ympäristöasiantuntija  
Etelä-Savon Maa- ja kotitalousnaiset  
ProAgria Etelä-Savo  
puh.040 486 8237  
saara.ryhanen  
@maajakotitalousnaiset.fi

**Mediatiedote,  
julkaisuvapaa la  
19.11.2016 klo 12.00**

## **Mäntyharjun Iso-Pappilan pihamiljöönn kunnostus on Etelä-Savon maisemateko 2016**

Iso-Pappilan pihamiljöönn kunnostuksen on pitkälti talkootyönä toteuttanut Mäntyharjun Kirkonkylän kylätoimikunta. Yhteistyötahoina heillä on ollut Mäntyharjun kunnan kiinteistötoimi ja Maisema- ja ympäristösuunnittelu Sofia Oy. Palkitsemisen perusteina ovat erityisesti kulttuurihistoriallisesti arvokkaan ja keskeisellä paikalla kirkonkylän maisemassa sijaitsevan kohteen vaaliminen ja esille tuominen maisemanhoidon keinoin sekä hoidon jatkuvuuden turvaaminen.

Iso-Pappila on Mäntyharjun kirkonkylällä sijaitseva, kunnan omistama 1800-luvun pappilamiljöö, jossa on vireää kulttuuritoimintaan Mäntyharjun museon, kesäteatterin ja Kansalaisopiston toimesta. Kesällä 2015 Mäntyharjun kirkonkylän kylätoimikunta päätti, että on aika tarttua toimeen pappilan villiintyneen pihan ja puutarhan kunnostamiseksi, vaikka tiedossa oli laaja ja pitkäaikainen urakka.

Alueelle tilattiin hoito- ja kehittämissuunnitelma. Kesän ja syksyn 2016 aikana järjestettiin kuudet talkoot. Puutarhassa levinnyttä pensaikkoa poistettiin ja vanhoja luonnonkivipenkereitä otettiin esiin. Talkoot olivat täysin kylätoimikunnan omatoimisesti ja omakustanteisesti järjestämiä. Kunnan kiinteistötoimi hoiti isompien puiden poiston ja poiskuljetuksen. Projekti jatkuu vielä ainakin kevääseen 2017 asti, jolloin jatketaan pensaikon leikkuuta ja tarkoitus on myös perustaa lammaslaidun.

Maa- ja kotitalousnaiset valitsevat vuosittain ansiokkaan maisemateon. Tänä vuonna Etelä-Savon maisemateon valitsi neljän ehdokkaan joukosta Etelä-Savon kulttuuriympäristöyöryhmä, johon kuuluu edustajia ELY-keskuksesta, Maakuntaliitosta, Museovirastosta, Maakuntamuseosta, kunnista ja Maa- ja kotitalousnaisista. Vuoden maisemateko -tunnustus luovutetaan Etelä-Savon Maa- ja kotitalousnaisten edustajakokouksessa Mikkelissä 19.11.2016. Etelä-Savon vuoden maisemateko kilpailee valtakunnallisesta Vuoden maisemateko -tunnustuksesta.

### **Lisätietoa:**

Mäntyharjun kirkonkylän kyläyhdistys, puheenjohtaja Riitta Markkula, mattisarpavaara @ hotmail.com, p. 045 1176800  
Etelä-Savon Maa- ja kotitalousnaiset, Saara Ryhänen, saara.ryhanen @ maajakotitalousnaiset.fi p. 0404868 237



Kuvat: Riitta  
Liukkonen